
UCHWAŁA NR LXXX/670/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Galerii Sztuki w Mosinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku 
z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 oraz Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2020), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Galerii Sztuki w Mosinie, stanowiącym załącznik 
nr 1 do uchwały Nr LXVII/767/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 
2018 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury - Mosińskiego 
Ośrodka Kultury, poprzez wyłączenie Izby Muzealnej i Galerii Miejskiej 
i utworzenie Galerii Sztuki w Mosinie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) organizowanie i prowadzenie działalności wystawienniczej, promocyjnej 
i popularyzatorskiej w dziedzinie sztuki współczesnej oraz historycznej, 
w szczególności dotyczącej historii Gminy Mosina, życia i działalności jej 
mieszkańców,”; 

2. § 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury i sztuki 
oraz historii Gminy Mosina i jej mieszkańców,”; 

3. w § 3 po pkt 10 dodaje się pkt od 11 do 13 w nowym brzmieniu: 

„11) gromadzenie, przechowywanie, dokumentowanie oraz zabezpieczenie 
przedmiotów, materiałów i obiektów związanych z historią Gminy Mosina 
i jej mieszkańców, 

12) udostępnianie posiadanych przedmiotów, materiałów i obiektów 
związanych z historią Gminy Mosina i jej mieszkańców w celach 
ekspozycyjnych, naukowych i edukacyjnych, 

13) organizacja spektakli, koncertów, przeglądów, festiwali, wystaw, 
odczytów i spotkań propagujących działalność kulturalną, artystyczną 
i historyczną.”. 

§ 2. Przyjmuje tekst jednolity Statutu Galerii Sztuki w Mosinie uwzględniający 
zmiany wynikające z § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Dominik Michalak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 2



 

 

 

Statut 
Galerii Sztuki w Mosinie 

I. Postanowienia ogólne 

W związku z podziałem Mosińskiego Ośrodka Kultury poprzez wyłączenie Izby Muzealnej 
i Galerii Miejskiej w celu utworzenia Galerii Sztuki w Mosinie, nadaje się Galerii Sztuki 
w Mosinie Statut, w następującym brzmieniu: 

§ 1. 
1. Galeria Sztuki w Mosinie, zwana dalej „Galerią”, jest samorządową instytucją kultury. 
2. Galeria działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj.: Dz. U. z 2017 r., poz. 862 z późn. zm.), 
2) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 
1. Galeria jest samorządową instytucją kultury wyodrębnioną pod względem prawnym, 

organizacyjnym i ekonomiczno-finansowym, nadzorowaną przez Organizatora, którym 
jest Gmina Mosina. 

2. Galeria posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru samorządowych instytucji 
kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. Siedzibą Galerii jest miasto Mosina. 
4. Galeria prowadzi działalność na terenie gminy Mosina. 
5. Galeria może również działać na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej 

granicami. 

II. Cele i zadania 

§ 3. 
Do zadań Galerii w szczególności należy: 
1) organizowanie i prowadzenie działalności wystawienniczej, promocyjnej 

i popularyzatorskiej w dziedzinie sztuki współczesnej oraz historycznej, w szczególności 
dotyczącej historii Gminy Mosina, życia i działalności jej mieszkańców, 

2) zaspokajanie potrzeb i aspiracji społeczeństwa w dziedzinie sztuki, historii, 
umożliwienie społeczeństwu wszechstronnego rozwoju osobowości, 

3) popularyzowanie wiedzy o sztuce przez szeroko rozumianą edukację kulturalną 

Załącznik do uchwały Nr LXXX/670/23
Rady Miejskiej w Mosinie
z dnia 26 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 1



 

 

i wychowanie dzieci i młodzieży do roli przyszłych odbiorców i współtwórców sztuki 
i kultury, 

4) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi twórczości i talentów twórczych, 
5) prezentacja, upowszechnianie i kształtowanie narodowego dziedzictwa kulturowego 

oraz współczesnych wartości kultury światowej, 
6) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 
7) prowadzenie spraw w zakresie dokumentacji historycznej i opieki nad miejscami pamięci 

narodowej, 
8) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury i sztuki oraz historii Gminy 

Mosina i jej mieszkańców, 
9) gromadzenie i publikowanie dokumentacji współczesnego życia na terenie gminy, 

województwa, w kraju i zagranicą, 
10) współpraca ze środowiskami twórczymi, galeriami i stowarzyszeniami z całego kraju 

i z zagranicy, 
11) gromadzenie, przechowywanie, dokumentowanie oraz zabezpieczenie przedmiotów, 

materiałów i obiektów związanych z historią Gminy Mosina i jej mieszkańców, 
12) udostępnianie posiadanych przedmiotów, materiałów i obiektów związanych z historią 

Gminy Mosina i jej mieszkańców w celach ekspozycyjnych, naukowych i edukacyjnych, 
13) organizacja spektakli, koncertów, przeglądów, festiwali, wystaw, odczytów i spotkań 

propagujących działalność kulturalną, artystyczną i historyczną. 

§ 4. 
Galeria wykonuje zadania między innymi poprzez: 
1) organizację wystaw plastyków polskich i zagranicznych w pomieszczeniach własnych, 

salach wystawowych i innych instytucjach użyteczności publicznej, 
2) organizowanie plenerów z udziałem artystów polskich i z zagranicy, 
3) wzajemną wymianę wystaw z innymi galeriami i muzeami w kraju i z zagranicy, 
4) organizowanie imprez kulturnych, salonów poetyckich, przeglądów filmowych, pokazów 

plenerowych, wydarzeń teatralnych, wystaw, 
5) organizowanie szerokiej działalności edukacyjnej, zwłaszcza młodego pokolenia 

z wykorzystaniem najnowszej aparatury multimedialnej. 

III. Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 
1. Galerią zarządza Dyrektor. 
2. Dyrektor kieruje działalnością Galerii oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 
3. Dyrektora Galerii powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Mosina na zasadach i w trybie 

wynikającym z obowiązujących przepisów, w tym ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

4. Dyrektor Galerii jest powoływany na okres od trzech do siedmiu lat. 
5. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Gminy Mosina. 
6. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Galerii. 
7. Dyrektor zarządza Galerią przy pomocy głównego księgowego. 
8. Do zakresu zadań Dyrektora w szczególności należy: 
1) kierowanie sprawami działalności podstawowej i administracyjnej, w tym organizacja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 2



 

 

pracy Galerii, 
2) nadzór nad kształtowaniem programu wystawienniczego oraz realizacja ekspozycji 

na odpowiednim poziomie merytorycznym, 
3) nadzór nad mieniem Galerii, prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami 

finansowymi Galerii, podejmowanie starań o pozyskiwanie innych źródeł dochodów 
Galerii, 

4) nadzór nad realizacją budżetu, 
5) prowadzenie polityki personalnej, zatrudnianie i zwalnianie pracowników 

oraz stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, 
6) przedstawianie Organizatorowi i właściwym instytucjom planów i sprawozdań 

rzeczowo-finansowych, 
7) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń oraz sprawowanie 

kontroli zarządczej w instytucji, 
8) nadzór nad prowadzeniem strony internetowej Galerii. 

§ 6. 
1. Dla zapewnienia właściwego realizowania celów Galerii, może zostać powołana Społeczna 

Rada Programowa, zwana dalej „Radą". 
2. Rada jest ciałem opiniodawczym i doradczym Dyrektora w sprawach związanych 

z organizowaniem wystaw, promocji Galerii i budowaniem społecznego poparcia dla jej 
działalności. 

3. W skład Rady wchodzą przedstawiciele Organizatora, Galerii oraz przedstawiciele 
instytucji patronujących Galerii lub powiązanych z działalnością Galerii. 

4. Rada liczy maksymalnie 5 członków powoływanych i odwoływanych przez Burmistrza 
Gminy Mosina. 

5. Kadencja Rady obejmuje okres powołania Dyrektora. 
6. Rada odbywa posiedzenia co najmniej dwa razy w roku. 
7. Do zadań Rady w szczególności należy: 
1) opiniowanie planu działalności Galerii, 
2) tworzenie sprzyjającej atmosfery wokół działalności Galerii, 
3) tworzenie lobbingu na rzecz Galerii w środowiskach artystycznych i medialnych, 
4) wspieranie działań Galerii zmierzających do pozyskiwania środków ze źródeł 

prywatnych i publicznych. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 7. 
1. Majątek Galerii może być wykorzystany jedynie dla celów wynikających zakresu jej 

działania. 
2. Galeria gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

§ 8. 
1. Źródła dofinansowania Galerii stanowią: 

1) dotacja podmiotowa od Organizatora na dofinansowanie działalności bieżącej 
w zakresie realizacji bieżących zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 3



 

 

obiektów, 
2) dotacja celowa na finansowanie lub dofinasowanie kosztów realizacji inwestycji, 
3) dotacja celowa na realizacje wskazanych zadań i programów, 
4) darowizny od osób fizycznych i prawnych, 
5) inne źródła. 

2. Galeria może prowadzić działalność gospodarczą m.in. w zakresie obrotu dziełami sztuki, 
wydawnictwami, wynajmu pomieszczeń, świadczenia usług marketingowych, a środki 
uzyskane z tego tytułu mogą być wykorzystane wyłącznie na działalność statutową 
i utrzymanie obiektu, w którym Galeria prowadzi swoją działalność. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 9. 
Zmian w Statucie dokonuje Rada Miejska w Mosinie w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Galeria Sztuki w Mosinie powstała jako samodzielna instytucja kultury 
na podstawie uchwały Nr LXVII/767/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
26 kwietnia 2018 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury - 
Mosińskiego Ośrodka Kultury, poprzez wyłączenie Izby Muzealnej i Galerii 
Miejskiej i utworzenie Galerii Sztuki w Mosinie. Od tego czasu minęło niespełna 
5 lat. Przez ten czas Galeria Sztuki stała się inicjatorem i organizatorem wielu 
przedsięwzięć kulturalnych, zgodnych z celami i zadaniami określonymi 
w nadanym jej statucie. Podejmowane działania pozwoliły na rozwój Galerii 
Sztuki, ale również na poszerzenie oferty kulturalnej skierowanej 
do mieszkańców gminy Mosina. Prowadzona przez Galerię Sztuki w Mosinie 
działalność wystawiennicza, promocyjna i popularyzatorska w dziedzinie sztuki 
oraz dotycząca historii związanej z terenem gminy Mosiny i jej mieszkańców, 
powoduje, że zachodzi potrzeba doprecyzowania zapisów zawartych w statucie 
i wskazania wprost określonych działań. W szczególności, wśród zadań Galerii 
podkreślenia wymaga możliwość gromadzenia, wystawiania i udostępniania 
pamiątek związanych z historią Gminy Mosina, przekazanych przez jej 
mieszkańców i będących w posiadaniu Galerii. Wprowadzone niniejszą uchwałą 
zmiany do statutu, dotyczą celów i zadań stawianych Galerii Sztuki w Mosinie 
i są również odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców co do zakresu i form 
podejmowanej przez nią działalności. Wprowadzenie tych zmian pozwoli 
na dalszy rozwój Galerii Sztuki w Mosinie oraz wpłynie pozytywnie na rozwój 
działalności kulturalnej na terenie gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E58F979-77EA-45ED-96BF-7FBF9A0CF57E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 13


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



